PAGE

[image: image1.jpg]d
<
o

                                                  РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

                                                     ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

                                    МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДА

                                                           БОДАЙБО И РАЙОНА

                            ДУМА ГОРОДА БОДАЙБО И РАЙОНА

                                                         РЕШЕНИЕ

	О внесении изменений в Положение об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования г. Бодайбо и района, утвержденное Решением Думы г. Бодайбо и района от 31.03.2009 г. № 10-па

В соответствии со статьей 22 Федерального Закона от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 07.10.2009 г. № 60/26-оз «О внесении изменений в Закон Иркутской области «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», Законом Иркутской области от 29.12.2009 г. № 117/83-оз «О внесении изменений в Приложения к Закону Иркутской области «О реестре должностей муниципальной службы в Иркутской области и соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Иркутской области», Постановлением Правительства Иркутской области от 29.12.2009 г. №407/186-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих муниципальных образований Иркутской области», руководствуясь ст. 23 Устава муниципального образования г. Бодайбо и района Иркутской области, Дума г. Бодайбо и района

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования г. Бодайбо и района, утвержденное Решением Думы г. Бодайбо и района от 31.03.2009 г. № 10-па (далее - Положение) следующие изменения:

1.1. Подпункт 2.3. Положения изложить в следующей редакции:

«2.3. Ежемесячные выплаты включают надбавку к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе, надбавку к должностному окладу за классный чин, надбавку к должностному окладу за особые условия муниципальной службы, надбавку к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, ежемесячное денежное поощрение. Размер каждой надбавки исчисляется от должностного оклада без учета других надбавок.»

1.2. Наименование пункта 4. Положения изложить в следующей редакции:

«4. Надбавка к должностному окладу за выслугу лет и надбавка к должностному окладу за классный чин»

1.3. дополнить пункт 4. Положения подпунктами 4.9 – 4.12 следующего содержания:

«4.9. Муниципальному служащему, имеющему классный чин, устанавливается надбавка к должностному окладу за классный чин в размере:

а) действительный муниципальный советник в Иркутской области 1 класса – 1920 рублей;

б) действительный муниципальный советник в Иркутской области 2 класса – 1820 рублей;

в) действительный муниципальный советник в Иркутской области 3 класса – 1720 рублей;

г) муниципальный советник в Иркутской области 1 класса – 1620 рублей;

д) муниципальный советник в Иркутской области 2 класса – 1520 рублей;

е) муниципальный советник в Иркутской области 3 класса – 1420 рублей;

ж) советник муниципальной службы в Иркутской области 1 класса – 1320 рублей;

з) советник муниципальной службы в Иркутской области 2 класса – 1220 рублей;

и) советник муниципальной службы в Иркутской области 3 класса – 1120 рублей;

к) референт муниципальной службы в Иркутской области 1 класса – 1020 рублей;

л) референт муниципальной службы в Иркутской области 2 класса – 920 рублей;

м) референт муниципальной службы в Иркутской области 3 класса – 820 рублей;

н) секретарь муниципальной службы в Иркутской области 1 класса – 720 рублей;

о) секретарь муниципальной службы в Иркутской области 2 класса – 620 рублей;

п) секретарь муниципальной службы в Иркутской области 3 класса – 520 рублей;

4.10. Надбавка к должностному окладу за классный чин начисляется исходя из фактически отработанных дней, без учета доплат и надбавок.

4.11. Надбавка к должностному окладу за классный чин учитывается во всех случаях исчисления среднего заработка.

4.12. Надбавка к должностному окладу за классный чин выплачивается с момента присвоения муниципальному служащему классного чина.»

1.3. Дополнить подпункт 11.1 дефисом следующего содержания:

«- ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин – в размере до четырех должностных окладов.»

1.4. Приложение к Положению об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования г. Бодайбо и района дополнить  строками следующего содержания:

	Представительный орган муниципального образования г. Бодайбо и района

	Старшие должности

	Консультант
	3008
	1,0-2,5

	Младшие должности

	Главный специалист
	2257
	1,0-2,5

	Ведущий специалист
	2257
	1,0-2,5

	Специалист 1,2 категории
	2257
	1,0-2,5

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования.

Мэр г. Бодайбо и района                                                             Е.Ю. Юмашев

г. Бодайбо

«_12»  марта  2010г.

№  8-па

PAGE